
Formandens indledning til beretning.

Som vi har gjort på de sidste generalforsamlinger, vil vi splitte beretningen op i 
de forskellige afdelinger, og det betyder at vi skal høre fra alle 
bestyrelsesmedlemmerne på et eller andet tidspunkt i løbet af den næste halve 
times tid. Der er en lille ændring i vores bestyrelse konstituering, som vi har 
lavet i løbet af året, Jonas er blevet baneudvalgsformand og Brian er blevet 
sportsudvalgs formand. 

Så i praksis vil Brian tage sig af sporten og Jonas af banen. 

Og som tidligere vil Bendt fortælle om klubhuset og medlemsudvalget. 

Lidt senere skal vi høre fra Søren – om økonomi, budget osv. 

Desværre måtte vi i starten af sæsonen sige farvel til vores manager gennem 
de sidste otte år Marck Lindved. En stor tak til Marck for hans indsats igennem 
perioden både som pro i klubben og senest som manager. 

Vores nye manager Jan Lauridsen, der kommer fra en ti år lang karriere som 
manager i Mollerup, er kommet godt i gang. Hans første otte måneder har nok 
været lidt af en omvæltning sådan ren kulturmæssigt fra en storby klub til 
vores lidt mindre klub med en helt anden kultur og meget anderledes måde at 
drive klub på. 

Vores shop har vist sig af være en god lille forretning, pænt overskud og altid 
glade kunder. Jan har fundet en ny leverandør – What Bunkers – en ret lokal 
producent, der gør det muligt at få varer på et par dage i stedet for de ret 
lange leveringstider vi var blevet vant til med de traditionelle leverandører. 

Det har været et fantastisk år for banen vi har fået utrolig mange roser fra 
både gæster men også jer medlemmer i løbet af året ikke mindst udløst af 
vores nye robotter og deres måde at vedligeholde både fairways og semirough. 

Opstarten med robotterne var forholdsvis problemfrit, men det vil banen 
fortælle lidt mere om, når Jonas kommer på med hans del af beretningen. 

Etableringen af det nødvendige lade netværk og de referencemaster der er 
nødvendig for at få de nye Husqvarna robotter til at køre hvor de skal, var 
forholdsvis omkostnings tungt og det har selvfølgelig påvirket likviditeten. Men 
med et godt forhold til bank og en grundlæggende god økonomi, var det ikke 
det store problem. 

Og resultatet på banen har jo vakt en del opmærksomhed. 

 

I år har vi startet to nye elevpladser.  



Emilie er startet som Greenkeeper elev.

Jakob er startet som træner elev.

Begge er kommet godt i gang og vi er vi meget glade for deres indsats.

Vores bane har også i år været godt besøgt – det er jo glædeligt at det arbejde 
der lægges i både klubdrift og bane bliver godt modtaget i hverdagen.

Den eneste rigtig negative tilbagemelding vi får er tilgængelighed, både fra 
medlemsundersøgelsen fra efteråret i år, i forbindelse med udmeldelse af 
klubben og ikke mindst de mange henvendelser til sekretariatet, bliver (den 
manglende) tilgængelighed af vores bane italesat. Det er ret svært at få øje på 
en ledig tee tid i de eftertragtede eftermiddagstimer osv. 

Derfor skal vi senere i dag også drøfte et forslag om ændring af de officielle 
klubber i klubbens rettigheder. 

Men nu vil jeg overlade ordret til Bendt der vil tage os igennem de ting der er 
sket i klubhus og medlemsservice i løbet af året.  

 

Klubhus og medlemmer – Bendt Apollo 

 

Allerførst skal der være en omtale er vores bygninger. 

Som man sikkert har bemærket, så er kontor og lade blevet shinet op og står 
virkelig skarpt og kan nu holde i mange år. 

Også på vores terrasse er der sket ting nemlig at alle borde og stole er blevet 
opdateret med et flot resultat samt at vores blomsterpiger Bodil og Oda har sat 
deres præg på udseendet.

Indvendigt er der også sket ting og sager. Restaurant Himmelbo er virkelig 
kommet i en god gænge med mange glade gæster. Udbuddet af madvarer er af 
høj kvalitet og udvikles løbende.

Også indvendigt i køkkenet er der sket meget. En stor del af maskineriet havde 
nået sidste salgsdato som betød at vi måtte investere temmelig meget i nye 
maskiner.

Shoppen har fundet sine ben at stå på og det har betydet at omsætningen har 
givet et godt resultat med en fin kollektion i både tøj og andet udstyr. 

Den nye overbygning ved buggyerne har nødvendiggjort at køkkenets 
affaldsbeholdere skulle flyttes. Her trådte Poul Hansen i karakter som 
”bygherre” og i skrivende stund er et nyt overdækket skraldehus ved at blive 



etableret og det sker bl.a. også fordi fødevarestyrelsen kræver en 
overdækning. 

Ikke for at gentage mig selv fra sidste generalforsamling, så har vi også i år 
haft et arrangement i Randers Fest Uge med Det muntre Golfkøkken og det har 
virket efter hensigten så stor tak til de frivillige som tog vagterne og dermed 
var med til at promovere Randers Golf Klub og dermed skaffe nye medlemmer. 

Alle ved at vores frivillige simpelthen er guld værd. Alle kender efterhånden De 
gule Lyn med Ebbe Andersen som førerhund sammen med Jens Poulsen og 
Svenne og de giver den fuld gas mange steder på banen og i vores bygninger. 
Når det er sagt vil vi da gerne have flere med i fællesskabet.  

Som omtalt på sidste generalforsamling så kører Rehab golf meget fint. Det 
har bl.a. betydet at der stiftet en lille forening nemlig Rehab Golf Randers med 
en bestyrelse på 5 personer, hvor vores formand og undertegnede er med 
sammen med 3 Rehabbere. 

Og via den forening er der skabt mulighed for at søge fonde om ”ting” som 
RGK ikke kan søge.  

 

Det har betydet at via en ansøgning til Elro Fonden har fået midler som dækker 
omkostningerne ved den nye overbygning ved buggyerne, flytning af døren i 
bagrummet ved laden samt i første omgang også en buggy. Så flot gået. 

Her skal der også lyde en stor tak til Jannie, Esben og Søren Schauman som er 
de primære tovholdere ved fredagsmatcherne for Rehab folket. 

Til sidst vil jeg også som sidste år opfordre til at man støtter op om aktiviteten 
GIV EN GAVE TIL KLUBBEN på kr. 200. Den indsamling har været stor hjælp i 
vores økonomi. 

 

Tak for ordet. 

 

 

Banen – Jonas Blegvad 

 

Det blev inden sæsonstart lagt et stort arbejde med at få ryddet op i træerne 
rundt om på banen, og særligt træerne mellem hul 15 og 16 fik en stor 
omgang. Det har givet meget lys og luft til området. Også området omkring 
green på hul 17 fik en tur. Det er et generelt fokusområde løbende at få tyndet 



ud rundt omkring på banen, hvilket også er forventningen til den kommende 
vinter.  

Efter vinterarbejdet kom vi i 2024-sæsonen meget fint fra start, og med en 
bane, der allerede tidligt på året var i fin stand – og selv om foråret var præget 
af tørke – så var det en stand som greenkeeper teamet har formået at holde 
på et meget højt niveau hele året.  

 

2024-sæsonen var også året, hvor vi blev endnu mere automatiseret. Robotter 
er en del af fremtiden, og vi fik i foråret installeret 12 robotter på banen til 
klipning af fairway og nogle steder semirough. Installering af robotter til en hel 
bane er et stort projekt, også i Randers Golfklub.  Det indbefattede blandt 
andet nedgravning af næsten halvanden kilometer strømkabel, etablering af 
lade stationer og referencestationer, så robotterne ved, hvor de skal køre hen. 
Det hele er GPS styret og greenkeeper teamet har sikret en god overgang til 
robotterne.  

 

Det har helt sikkert været medvirkende til den gode stand på banen i 2024, og 
i den kommende sæson, vil vi prøve at udvide de områder, som klippes af 
robotterne, idet omfang det kapacitetsmæssigt kan lade sig gøre.   

 

I løbet af sommeren var det Randers Golfklubs tur til at opleve Dollarspot – en 
af de mest ødelæggende svampesygdomme i plænegræs på verdensplan. Det 
blev heldigvis opdaget tidligt, og vi fik det behandlet, så det ikke nåede at 
sprede sig og forvolde stor skade. Greenkeeper teamet forventer, at det 
desværre er noget vi skal forvente at se mere til fremover, men de vil hele 
tiden forsøge at være på forkant med det.  

 

Både medlemmer, men også særligt gæster har udtrykt stor begejstring for 
standen på banen i 2024 og vi krydser fingre for, at det også næste år bliver 
godt.  

 

Udover endnu en vinter med fokus på blandt andet rydning af træer, så vil der i 
den kommende tid være fokus på at få prikket teesteder, fairways og greens, 
så banen også næste år står skarpt.  

 



Sporten – Brian Rasmussen

Det forgangne år har budt på både glæder og udfordringer for klubbens 
sportslige resultater. Her følger en opsummering af de forskellige holds 
præstationer:

2. division herre

Vores 2. divisions herrehold har haft en fremragende sæson og sikret sig 
oprykning til 1. division. Det er en flot præstation, der viser holdets stærke 
sammenhold og dygtighed. Vi ser frem til at følge deres kamp i landets bedste 
række næste sæson.

3. division herre

3. divisions herrehold har formået at bevare deres plads i 3. division, hvilket er 
et tilfredsstillende resultat. Holdet har haft en stabil sæson og vil næste år 
bygge videre på deres erfaring for at udfordre modstanderne endnu mere.

 

4. division herre 

Desværre er vores 4. divisions herrehold rykket ned i 5. division efter en hård 
sæson. Vi har dog stærk tro på, at holdet vil rejse sig og komme tilbage 
stærkere næste år. 

Dameafdelingen 

Det har været et hårdt år for vores 1. divisions damehold, som desværre 
rykkede ud af 1. division efter et nederlag i sidste runde. Næste år skal de 
spille i 2. division, og vi er sikre på, at holdet vil komme tilbage med fornyet 
styrke og motivation for at kæmpe sig tilbage til toppen. 

 

Senior og Veteran rækken 

1. division senior 

Vores 1. divisions seniorhold har formået at fastholde deres plads i landets 
bedste række. Hvert år kæmper de for at overleve i denne stærke række, hvor 
især Silkeborg og Aarhus viser sig som suveræne modstandere. Vi kæmper 
hvert år om 3. pladsen, der sikrer os overlevelse, og vi ser frem til at tage 
kampen op igen næste sæson.

Senior kvalifikation 



Desværre havde vores senior kvalifikationshold det svært i deres pulje, og de 
formåede ikke at rykke op. De vil tage endnu en sæson i samme række og 
bruge erfaringen til at kæmpe for bedre resultater næste år. 

Veteran kvalifikation 

Et lyspunkt er vores veteran kvalifikationshold, som nåede oprykningsspillet og 
klarede sig igennem nåleøjet. Fra næste sæson vil de spille i 3. division, hvilket 
er et flot resultat for holdet. 

Vi ser frem til endnu en spændende sæson med masser af gode golfoplevelser 
og håber på fortsat sportslig fremgang på alle niveauer i klubben. 

Klubmesterskaberne: Årets klubmesterskaber forløb fint, selvom vi har oplevet 
en faldende tilmelding. På damesiden blev Rikke Hardam Brassøe både 
klubmester i slagspillet og hulspillet – en fantastisk præstation. Hos herrerne 
blev Jakob Sass Vedersø Larsen klubmester i slagspillet, og han nåede også 
finalen i hulspillet, hvor Mike Solgaard dog blev en for stor udfordring for vores 
træner-elev. 

Vi er opmærksomme på den faldende tilmelding til mesterskaberne og ser på, 
hvordan vi kan gøre arrangementet til en begivenhed, der involverer hele 
klubben og tiltrækker flere deltagere næste år. 

 

Afsluttende bemærkninger – Tom Simonsen 

  

Tak til min kollegaer i bestyrelsen, hvor vi jo stadig mangler at høre fra Søren, 
men han overtager når vi er færdige med beretningen.  

Tak for året der er gået, de mange og nogle gange langvarige diskussioner 
både til de officielle bestyrelsesmøder, men også udenfor dette forrum deler vi 
ofte meninger, ideer og ikke mindst viden om stort og småt, mange tak for det. 

Mange af jer har deltaget i vores seneste medlemsundersøgelse, tag for input 
og besvarelse. Den er starten på en proces der gerne skulle ende i en 
strategiplan for klubben der har rod i så mange medlemmers input og 
holdninger som muligt. Processen drives af en konsulent fra DGU og næste 
step er det første af en række medlemsmøder. Men det vil Jan Lauridsen vende 
tilbage til os med senere i denne måned.   

Det er jo næppe nogen nyhed vores klub for en stor del er drevet af frivillige 
kræfter, alt fra de gule lyn til bestyrelsen er det der gør RGK muligt – ingen 
nævnt ingen glemt. 



Så jeg vil gerne takke alle for indsatsen, stor som lille, i år. Lad os give de 
frivillige en hånd. 

Hermed overlader jeg beretningen til generalforsamlingen.

Tak for jeres opmærksomhed.


